

Municipalidad de Goicoechea

Cédula jurídica: 3-014042051-23

Fecha: 26-08-2024 / Teléfono: 25276620

Correo: secretariamunicipal@munigoicoechea.go.cr

DEPARTAMENTO SECRETARIA COMISIÓN ESPECIAL DE SALUD PUBLICA

Acta # 10: en reunión ordinaria celebrada el 26 de agosto de 2024, a las seis y diez con la presencia de Luis Carlos Barquero Araya, Presidente, Sixto Araya Araya, Vicepresidente, Rosaura Castellón Navarro, Secretaria, y como asesora Lorena Miranda Carballo, donde se conoció lo siguiente:

Correspondencia para dictaminar:

 SM-ACUERDO-1907-2024 que traslada solicitud de la señora Roxana Alfaro Alvarado.

La Asesora Lorena Miranda Carballo da lectura al oficio.

Acuerdo:

Solicitar a la Administración Municipal indique a esta comisión si el Gimnasio XTEVO 1.0 ubicado en el Barrio San Gerardo Guadalupe, es patentado de este municipio.

Votos positivos:	Votos negativos:
Luis Carlos Barquero Araya	
Rosaura Castellón Navarro	
Sixto Araya Araya	

2. SM-ACUERDO-1937-2024 que traslada audiencia del señor Sue Adrián Chinchilla Calderón, referente a situación de aguas negras en el CTP de Purral.

La Asesora Lorena Miranda Carballo da lectura al oficio.

Acuerdo:

Solicitar a la Dirección Área Rectora de Salud de Goicoechea, indique a esta comisión que acciones se han ejecutado al respecto de dicha denuncia.



Municipalidad de Goicoechea

Cédula jurídica: 3-014042051-23

Fecha: 26-08-2024 Teléfono: 25276620

Correo: secretariamunicipal@munigoicoechea.go.cr

Votos positivos:	Votos negativos:
Luis Carlos Barquero Araya	
Rosaura Castellón Navarro	
Sixto Araya Araya	

3. Audiencia de la sesión anterior de la Comisión de Salud con el Ing. Gustavo Herrera Ledezma, para dialogar sobre el tema del Parque Santiago Jara y la orden sanitaria que el mismo mantiene.

Acuerdo:

Solicitar a la Dirección Área Rectora de Salud de Goicoechea, indique a esta comisión cual fue propuesta que le plantearon a este gobierno local para el caso de las palomas en el Parque Santiago Jara.

Finaliza la reunión a las seis y treinta.

Luis Carlos Barquero Araya, Presidente

Rosaura Castellón Navarro, Secretaria

Kosamo Castellon n